
OPAKOVÁNÍ Z ČESKÉHO JAZYKA  2.TŘÍDA 

1. Do první křížovky piš jen slovesa a do druhé jen podstatná jména. 

topol, svítí, padám, břicho, hrnec, mýdlo, pojedeš, slon, obraz, vážka, je, 

kreslíme, ruka, vypočítám, hmyz 

                             SLOVESA                                                                                                  PODSTATNÁ  JMÉNA 

       

       
      

       
      

      

       
     

    
 

2. Doplň slova z tajenky správně do vět. 

__________________ stojí před podstatnými jmény, přídavnými jmény, 

zájmeny a číslovkami. Například: k, s, v, o, u, na, za, od, do, po, pod, nad, pro, 

před, bez, … 

__________________ spojují slova nebo věty. Například: a, i, ani, ale, že, 

protože, jestliže, když, kdyby, aby, nebo,… 

3. Koš na předložky vybarvi zeleně a koš na spojky modře. Pak vybarvuj kartičky 

se slovy podle toho, do kterého koše patří. 

                             

          

      

        
    

        
         

 

 



4. Doplň neúplná slova. 

Uč__me se slovn__ druh__. Václa__ píše he__ky a nedělá ch__by. Žo__ka se 

vůbec nesnaž__, bude mít špatné známk__. Jose__ je ch__tr__ a r__chlý.  

Jaku__ si plete část__ce a c__toslovce. Mirosla__si nepamatuje č__slovk__.      

A co t__? Poznáš spojk__ a předložk__? 

5. Napiš slovní druhy, které se neobjevily ve 4. cvičení. 

1.___________________________________ 

2.___________________________________ 

3.___________________________________ 

4. ČÍSLOVKY 

5.___________________________________ 

6.___________________________________ 

7. PŘEDLOŽKY 

8. SPOJKY 

9. ČÁSTICE 

10. CITOSLOVCE 

 

6. Vyber si čtyři věty ze 4. cvičení a napiš je. 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

 


